
2020회계연도 산학협력회계 현금예산서

(산학협력단 + 학교기업)

기 간 : 2020년 3월  1일부터
2021년 2월 28일까지

전주비전대학교 산학협력단



예   산   총   칙

제1조 2020회계연도 전주비전대학교 산학협력회계 현금예산서의 세입, 세출은 각각 1,126백만원으로 한다.

제2조 2020회계연도 산학협력회계 현금예산편성 기본방침은 다음 각 호와 같다.
1. 산학협력단의 사업목표를 효율적으로 수행할 수 있도록 예산을 편성한다.
2. 건전재정 유지와 재정수익의 증대를 도모한다.
3. 정부시책 추진을 지원하는 예산을 우선하여 편성한다.
4. 예산은 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시 ․ 적기에 집행되도록 관리체제를 강화한다.

제3조 산학협력회계 추가경정 현금예산편성 주요내용은
1. 정부시책에 따른 지원금 사업(전문대학 혁신지원사업 3유형, LINC+, Uni-Tech 등)의 우선 예산편성
2. 산학협력 수익사업(민관 위탁과제 등)이 활성화되도록 예산편성
3. 기술개발사업 및 교육사업(산학연화컨소시엄 등)의 발굴이 활성화되도록 예산편성
4. 학교기업(ECO에너지센터, 재난안전교육센터)이 활성화되도록 예산편성

제4조 본 예산은 목적 외 사용을 불허하며, 추가경정 예산을 편성하지 아니하고는 과목을 초과하여 집행하지 못한다.

제5조 장기 및 일시차입금의 한도액은 0원으로 한다. 



제6조 각 사업의 사업기간과 회계연도 차이로 인한 미집행금액은 이월한다.

제7조 기타 상세한 사항은 사학기관 재무 ․ 회계 규칙에 대한 특례규칙과 당해연도 재정운영 지침의 정하는 
      바에 의한다.



2020회계연도 산학협력회계 자금예산 수지현황

(산학협력단 + 학교기업)



2020회계연도 자금예산 수지현황

(단위 : 천원)

수    입

관 별
구성비 금  액 구성비

지    출

금  액 구성비 금  액 구성비금  액
관 별

회계구분:

회계코드:

전체

전체

20192020 20192020

운

영

수

입

322,125 28.6% 725,500 13.4%

자 금  수 입  총 계 1,125,978 100.0% 5,415,722 100.0%

195,491 17.4% 617,225 11.4%

1,125,978 100.0% 5,415,722 100.0%

주) 1. 수입지출의 각 관별 구성비는 자금수입지출 총계에 대한 백분비로 산출(소수점이하 첫째자리까지 계산) 

2. 유동부채 입금과 상환액은 단기차입금에 한함(전기이월  및 차기이월 자금의 유동부채 금액에는 단기차입금 제외)

3. 미사용전기이월자금은 전년도 차기이월자금과 같아야 함.

기  초  의  자  금 151,411 13.4% 183,005 3.4%

계 30,000 2.7% 18,000 0.3%

자 금  지 출  총 계

기  말  의  자  금 150,219 13.3% 151,411 2.8%

51,800 4.6% 906,402 16.7%

산 학 협 력  수 입(5100)

계

산학렵력비 자금지출(4100)

자본및

부  채

수  입

운영활동으로인한자산부채수
입(1100)
투자활동으로인한자금수입
(1200)
재무활동으로인한자금수입
(3100)

30,000

0.0%

0.0%

2.7% 18,000

0.0%

0.0%

0.3%

자본및

부  채

지  출

재무활동으로인한자금지출
(3100)

투자활동으로인한자금지출
(1200)

운영활동으로인한자산부채의
변동(2100)

21,800

30,000

0.0%

1.9%

2.7%

879,402

27,000

0.0%

16.2%

0.5%

계96.3%5,214,71783.9%944,567계 923,959 82.1% 4,357,909 80.5%

운

영

지

출

521,133 3,952,129

2,700

10.6% 114,322

280,737

2.1%

운  영  외  수  입(5400) 운  영   외   비  용(4400)1.8%94,7937.5%84,700

일반관리비 자금지출(4300)0.0%0.0%전입금및기부금수입(5300)

보  조  금  수  입(5200) 국고사업비 자금지출(4200)46.3% 73.0% 51.9% 53.2%

0.2% 5.2%

간  접  비  수  익(5500) 16,609 1.5% 442,295 8.2%

학 교 회 계 전 출 금(4600) 0.6% 0.1%

간  접  비  지   출(4500) 1.4% 8.5%

584,349

15,609

118,810

7,000

2,879,385

459,240

7,000

전주비전대학교



회계년도: 2020

(단위:천원)

과               목

회계구분: 전체

현 금 예 산 서

(전기: 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

(당기: 2020.03.01 부터 2021.02.28까지)

회계코드: 전체

2019 회계년도 
예산액(B)

2020 회계년도
예산액(A)

증(△)감
(A-B)관 항 목

Ⅰ.현금유입액 △4,258,150974,567 5,232,717  

 △4,270,150944,567 5,214,717운영활동으로인한현금유입액  

 △403,375322,125 725,500 산학협력수익현금유입액

 △3,430,996521,133 3,952,129 지원금수익현금유입액

 △425,68616,609 442,295 간접비수익현금유입액

 △10,09384,700 94,793 운영외수익현금유입액

 00 0운영활동으로인한자산부채유입액  

 00 0 유 동 부채자금유입

 12,00030,000 18,000재무활동으로인한현금유입액  

 12,00030,000 18,000 부  채  의 차   입

Ⅱ.현금유출액 △4,288,552975,759 5,264,311  

 △3,433,950923,959 4,357,909운영활동으로인한현금유출액  

 △421,734195,491 617,225 산학협력비현금유출액

 △2,295,036584,349 2,879,385 지원금사업비현금유출액

 △443,63115,609 459,240 간접비사업비현금유출액

 4,488118,810 114,322 일반관리비현금유출액

 △278,0372,700 280,737 운영외비용현금유출액

 07,000 7,000 학교회계전출금현금유출액

 00 0운영활동으로인한자산부채유출액  

 00 0 유동 자산 자금지출

 00 0 유동부채의감소분자금지출액

 △857,60221,800 879,402투자활동으로인한현금유출액  

 △857,60221,800 879,402 유형자산 취득 지출

 3,00030,000 27,000재무활동으로인한현금유출액  
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회계년도: 2020

(단위:천원)

과               목

회계구분: 전체

현 금 예 산 서

(전기: 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

(당기: 2020.03.01 부터 2021.02.28까지)

회계코드: 전체

2019 회계년도 
예산액(B)

2020 회계년도
예산액(A)

증(△)감
(A-B)관 항 목

 3,00030,000 27,000 부  채  의  상  환

Ⅲ.현금의증감 30,402-1,192 -31,594  

Ⅳ.기초의현금 △31,594151,411 183,005  

Ⅴ.기말의현금 △1,192150,219 151,411  

합             계
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2020회계연도 산학협력단 자금예산 수지현황



2020회계연도 자금예산 수지현황

(단위 : 천원)

수    입

관 별
구성비 금  액 구성비

지    출

금  액 구성비 금  액 구성비금  액
관 별

회계구분:

회계코드:

산학협력단

전체

20192020 20192020

운

영

수

입

286,125 29.1% 693,000 13.0%

자 금  수 입  총 계 983,828 100.0% 5,315,072 100.0%

135,491 13.8% 589,925 11.1%

983,828 100.0% 5,315,072 100.0%

주) 1. 수입지출의 각 관별 구성비는 자금수입지출 총계에 대한 백분비로 산출(소수점이하 첫째자리까지 계산) 

2. 유동부채 입금과 상환액은 단기차입금에 한함(전기이월  및 차기이월 자금의 유동부채 금액에는 단기차입금 제외)

3. 미사용전기이월자금은 전년도 차기이월자금과 같아야 함.

기  초  의  자  금 87,561 8.9% 152,955 2.9%

계 30,000 3.0% 18,000 0.3%

자 금  지 출  총 계

기  말  의  자  금 77,469 7.9% 87,561 1.6%

51,800 5.3% 905,402 17.0%

산 학 협 력  수 입(5100)

계

산학렵력비 자금지출(4100)

자본및

부  채

수  입

운영활동으로인한자산부채수
입(1100)
투자활동으로인한자금수입
(1200)
재무활동으로인한자금수입
(3100)

30,000

0.0%

0.0%

3.0% 18,000

0.0%

0.0%

0.3%

자본및

부  채

지  출

재무활동으로인한자금지출
(3100)

투자활동으로인한자금지출
(1200)

운영활동으로인한자산부채의
변동(2100)

21,800

30,000

0.0%

2.2%

3.0%

878,402

27,000

0.0%

16.5%

0.5%

계96.8%5,144,11788.1%866,267계 854,559 86.9% 4,322,109 81.3%

운

영

지

출

521,133 3,952,129

2,700

12.1% 114,322

280,737

2.2%

운  영  외  수  입(5400) 운  영   외   비  용(4400)1.1%56,6934.3%42,400

일반관리비 자금지출(4300)0.0%0.0%전입금및기부금수입(5300)

보  조  금  수  입(5200) 국고사업비 자금지출(4200)53.0% 74.4% 59.2% 54.1%

0.3% 5.3%

간  접  비  수  익(5500) 16,609 1.7% 442,295 8.3%

학 교 회 계 전 출 금(4600) 0.0% 0.0%

간  접  비  지   출(4500) 1.6% 8.6%

581,949

15,609

118,810

2,877,885

459,240

전주비전대학교



(단위:천원)

                    산 출  근 거

현 금 예 산 서

회계년도: 2020

관 항 목

과               목 2020
회계년도
예산액(A)

2019
회계년도 
예산액(B)

증(△)감
(A-B)

(당기: 2020.03.01 부터 2021.02.28까지)

(전기: 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

Ⅰ.현금유입액   896,267 5,162,117 △4,265,850    

 운영활동으로인한현금유입액 866,267 5,144,117 △4,277,850    

  산학협력수익현금유입액 286,125 693,000 △406,875    

  예산조정   -5,500

  2020년 지자체 정책연구사업 지원금   = 160,000,000

  2020년 민간 정책연구사업 지원금  = 16,130,500

  창업보육센터 입주기업 관리비 12개월  = 110,000,000

            계  = 286,125,000

  지원금수익현금유입액 521,133 3,952,129 △3,430,996    

  생산기반 공정개선 및 네트워킹 지원사업  = 29,823,000

  2020년 대학교 국제개발협력 이해증진사업  = 36,003,000

  P-Tech사업 정부지원금   = 107,747,000

  Uni-Tech사업 정부지원금   = 164,560,000

  2020.공간정보 특성화전문대학 육성사업  = 95,000,000

  Uni-Tech사업 시비  = 30,000,000

  Uni-Tech사업 도비  = 20,000,000

  2019년 자동차산업활성화 기술고도화 지원사업 전라북도/자동차융합기술원 = 38,000,000

            계  = 521,133,000

  간접비수익현금유입액 16,609 442,295 △425,686    

  2020년 대학교 국제개발협력 이해증진(간접비)  = 1,300,000

  2020.공간정보 특성화전문대학 육성사업 간접  = 5,000,000

  2020년 민간 정책연구사업 지원금_간접비  = 10,309,000

            계  = 16,609,000

  운영외수익현금유입액 42,400 56,693 △14,293    
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(단위:천원)

                    산 출  근 거

현 금 예 산 서

회계년도: 2020

관 항 목

과               목 2020
회계년도
예산액(A)

2019
회계년도 
예산액(B)

증(△)감
(A-B)

산학협력단

(당기: 2020.03.01 부터 2021.02.28까지)

(전기: 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

  이자수입 조정  = 4,000,000

  입주기업 전기사용료 3,200,000 × 12개월  = 38,400,000

            계  = 42,400,000

 운영활동으로인한자산부채유입액    

  유동부채자금유입    

  부가세예수금 조정   -18,200,000

  2020년 지자체 및 민간 정책연구사업 부가세  = 18,200,000

            계   

 재무활동으로인한현금유입액 30,000 18,000 12,000    

  부채의차입 30,000 18,000 12,000    

  신규입주기업 임대보증금 입금 3,000,000 ×10회  = 30,000,000

Ⅱ.현금유출액   906,359 5,227,511 △4,321,152    

 운영활동으로인한현금유출액 854,559 4,322,109 △3,467,550    

  산학협력비현금유출액 135,491 589,925 △454,434    

  2020.위탁용역과제 연구활동비(수용비,수수료 전문가활용비,회의비,사무용품  = 60,000,000

  연구과제 참여연구원 인건  = 75,491,000

            계  = 135,491,000

  지원금사업비현금유출액 581,949 2,877,885 △2,295,936    

  2020년 이해증진사업 인건비  = 4,740,000

  2020년 이해증진사업 특강비 (150,000원×12H)+(120,000원×4H)  = 2,280,000

  예산조정   -920

  예산조정   -100

  예산조정   -890

  2020년 이해증진사업 강사 여비 110,000원×5인  = 550,000
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(단위:천원)

                    산 출  근 거

현 금 예 산 서

회계년도: 2020

관 항 목

과               목 2020
회계년도
예산액(A)

2019
회계년도 
예산액(B)

증(△)감
(A-B)

산학협력단

(당기: 2020.03.01 부터 2021.02.28까지)

(전기: 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

  공간정보 관련 장비 및 HW/SW 유지보수  = 6,000,000

  공간정보사업 전문가특강 및 위원회 수당  = 2,200,000

  2020년 이해증진사업 행사운영비 부스 운영 및 해외현장활동 사진전 = 946,000

  공간정보사업 업무관리수당(총괄책임자,실무자 전담인력 운영비  = 10,000,000

  2020년 이해증진사업 자료비 인쇄비(강의,홍보) : 192,000원×2회  = 384,000

  2020년 이해증진사업 해외현장활동경비 항꽁료,쳬쨰삐,활동물품,교통비  = 17,800,000

  공강정보 교육훈련비,자격증 특별반,  학생공간정보 활동비  = 31,000,000

  공간정보 교원연수비 1,000,000원×3명  = 3,000,000

  공간정보 홍보비(홍보제작비,현수막,플랜카드 전시회 참가운영비 등 = 3,500,000

  공간정보 출장비(국내여비,국외여비, 국제공간정보포럼 3개대학공동 = 12,000,000

  공간정보 수용비(인쇄비,사무용품비, 회계정산감사비  = 4,600,000

  공간정보 수용비 간접비  = 5,000,000

  전담직원 인건  = 100,000,000

  전담직원 퇴직연금  = 12,000,000

  1년미만전담자퇴직충당금  = 5,000,000

  공정개선 및 네트워킹 지원사업 강사료 외부, 내부 강사료  = 10,660,000

  인건비전담  = 51,960,000

  퇴직연금전담  = 4,840,000

  1년미만 전담자 퇴직금  = 1,700,000

  교보재 구입(제작)비 프레스사출, 소성기술 단조  = 1,890,000

  공정개선 및 네트워킹 지원사업 실습재료비 홈가공인서트, 앤드밀 등 = 8,889,100

  홍보비용 25,000원*20개*2회=1,000,000원  = 1,000,000

  출장여비(도내) 30,000원*10개*26회=7,800,000원  = 7,800,000

  출장여비(도외) 100,000원*4명*5회=2,000,00원  = 2,000,000
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(단위:천원)

                    산 출  근 거

현 금 예 산 서

회계년도: 2020

관 항 목

과               목 2020
회계년도
예산액(A)

2019
회계년도 
예산액(B)

증(△)감
(A-B)

산학협력단

(당기: 2020.03.01 부터 2021.02.28까지)

(전기: 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

  외부회계감사비 4,000,000*1회=4,000,000원  = 4,000,000

  컨설팅수당협약기업방문 200,000원*2명*10개=4,000,000  = 4,000,000

  일반수용비(행정소모품) 500,000*12개월-6,000,000원  = 6,000,000

  일반수용비(간담회) 35,000원*25명*3회=2,250,000원  = 2,250,000

  일반수용비(현수막등) 40,000원*10개=400,000원  = 400,000

  일반수용비(운영위원회) 30,000원*20명*2회=1,200,000원  = 1,200,000

  일반수용비(인쇄비및우편료등) 500,000원*3회=1,500,0000원  = 1,500,000

  실험실습재료비(시비) 직업교육심화특강,전시회참관  = 30,000,000

  실험실습재료비(도비) 직업교육심화특강,전시회참관  = 20,000,000

  운영위원회회의수당 100,000*2h*10명*2회=4,000,000원  = 4,000,000

  교육훈련비 150,00*6명*5회-4,500,000원  = 4,500,000

  업무관리수당(총괄) 1인200,000원*1명*12회=2,400,000원  = 2,400,000

  업무관리수당(예산회계) 1인100,000원*1명*12회=1,200,000원  = 1,200,000

  학습근로자방학중프로그램강사비 하계, 동계  = 3,000,000

  학습근로자방학중프로그램식비   하계, 동계  = 2,310,000

  업무추진비(신규발굴등) 30,000원*10개*10회=3,00,0000원  = 3,000,000

  홍보비용 리플렛제작및우편료등 2,500,000원  = 2,500,000

  홍보비용 미디어,지정게시대,현수막, 플렛폼등  = 2,500,000

  홍보비용 기념품제작 25,000*200개  = 5,000,000

  외부회계감사비 4,000,000*1회=4,000,000원  = 4,000,000

  컨설팅수당협약기업방문  200,000원*2명*11개=4,400,000  = 4,400,000

  일반수용비(행정소모품) 500,000*12개월=6,000,000원  = 6,000,000

  일반수용비(인쇄비및우편료등) 1,000,000원*2회=2,00,0000원  = 2,000,000

  일반수용비(훈련실시현황판) 100,000원*10개=1,000,000원  = 1,000,000
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(단위:천원)

                    산 출  근 거

현 금 예 산 서

회계년도: 2020

관 항 목

과               목 2020
회계년도
예산액(A)

2019
회계년도 
예산액(B)

증(△)감
(A-B)

산학협력단

(당기: 2020.03.01 부터 2021.02.28까지)

(전기: 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

  일반수용비(현수막등)  = 297,000

  일반수용비(간담회)  35,000원*20명*3회=2,100,000원  = 2,100,000

  일반수용비(전담자전산교육등)  30,000원*20명*1회=600,000원  = 600,000

  일반수용비(운영위원회) 35,000원*15명*2회=1,050,000원  = 1,050,000

  업무관리수당(총괄) 200,000원*1명*12회=2,400,000원  = 2,400,000

  업무관리수당(교수(사)및회계) 100,000원*1명*12회=1,200,000원  = 1,200,000

  공정개선 및 네트워킹 사업 산업체 현장견학 교통비,식비,사무용품,다과,식비 등 = 8,383,900

  운영위원회회의수당 100,000*2h*5명*2회=2,000,000원  = 2,000,000

  교육훈련비 300,000*2명*5회-3,000,000원  = 3,000,000

  출장여비(도내) 30,000원*2명*55회=3,300,000원  = 3,300,000

  출장여비(도외) 100,000원*2명*5회=1,000,00원  = 1,000,000

  학습근로자전시회참관  60,000*20명*1회=1,200,000원  = 1,200,000

  학습근로자연수버스임차 700,000*1회=700,000원  = 700,000

  연구활동비(인쇄비, 전문가활용비, 회의비,  국외여비, 기술정보수집비, 사무품등 = 7,400,000

  참여연구원 연구수당  = 3,000,000

  기자재임차비  = 8,000,000

  참여연구원 인건비 1,000,000원×300%×2명×12개월  = 7,200,000

  재료비 및 시제품제작비  = 9,000,000

  인건비 및 법정부담금, 퇴직연금  = 34,569,920

  2018년 국고집행잔액 반납(이자포함)  = 21,426,704

  2019년 국고집행잔액 반납(이자포함)  = 32,224,286

  면접동행 일본 출장  = 1,500,000

  사후관리 일본 출장  = 1,500,000

            계  = 581,949,000
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(단위:천원)

                    산 출  근 거

현 금 예 산 서

회계년도: 2020

관 항 목

과               목 2020
회계년도
예산액(A)

2019
회계년도 
예산액(B)

증(△)감
(A-B)

(당기: 2020.03.01 부터 2021.02.28까지)

(전기: 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

  간접비사업비현금유출액 15,609 459,240 △443,631    

  위탁연구용역 간접비(일반관리비)  = 10,909,000

  2020년 이해증진사업 간접비 기관공통지원경비  = 1,300,000

  인력지원비(연구개발능률성과급,  인력지원비  = 800,000

  연구지원비(사업단연구단운영비)  = 1,976,000

  연구실안전관리비(인건비2%,미지급포함)  31,200,000원×2%=624,000 = 624,000

            계  = 15,609,000

  일반관리비현금유출액 118,810 114,322 4,488    

  예산조정   -920

  창업보육센터 업무추진비 200,000 × 5개월  = 1,000,000

  입주기업 전기사용료 3,200,000× 12개월  = 38,400,000

  매니저 창업 의무교육 및 자격연수, 하계연수  = 2,200,000

  창업보육센터 청소 및 경비 용역비 6,350,910 × 12개월  = 76,210,920

  여비교통비 100,000 × 10회  = 1,000,000

            계  = 118,810,000

  운영외비용현금유출액 2,700 280,737 △278,037    

  퇴직급여반납금  = 1,700,000

  입주기관 및 유관기관 대외경비, 기타운영비  = 1,000,000

            계  = 2,700,000

 운영활동으로인한자산부채유출액    

  유동자산자금지출    

  예산조정   -13,621,080

  2020.위탁용역 부가세대급금  60,000,000원×10%  = 6,000,000

  창업보육센터 청소 및 경비 용역비 635,090 × 12개월  = 7,621,080
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(단위:천원)

                    산 출  근 거

현 금 예 산 서

회계년도: 2020

관 항 목

과               목 2020
회계년도
예산액(A)

2019
회계년도 
예산액(B)

증(△)감
(A-B)

(당기: 2020.03.01 부터 2021.02.28까지)

(전기: 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

            계   

  유동부채의감소분자금지출액    

  부가세예수금 조정   -29,000,000

  위탁연구용역 부가가치세  = 18,200,000

  입주기업 관리비 부가세액 4분기  = 10,800,000

            계   

 투자활동으로인한현금유출액 21,800 878,402 △856,602    

  유형자산취득지출 21,800 878,402 △856,602    

  공간정보 관련 장비 및 HW/SW 구매  = 21,800,000

 재무활동으로인한현금유출액 30,000 27,000 3,000    

  부채의상환 30,000 27,000 3,000    

  졸업기업 임대보증금 반환 3,000,000 × 10회  = 30,000,000

Ⅲ.현금의증감   -10,092 -65,394 55,302    

Ⅳ.기초의현금   87,561 152,955 △65,394    

  2019연도 고숙련일학습병행사업 기초자금  = 1,700,000

  산학협력단회계 기초의 자금  = 85,861,000

            계  = 87,561,000

Ⅴ.기말의현금   77,469 87,561 △10,092    

  2020회계연도 산학협력단 기말의 자금  = 77,469,000
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2020회계연도 학교기업 자금예산 수지현황



2020회계연도 자금예산 수지현황

(단위 : 천원)

수    입

관 별
구성비 금  액 구성비

지    출

금  액 구성비 금  액 구성비금  액
관 별

회계구분:

회계코드:

학교기업

전체

20192020 20192020

운

영

수

입

36,000 25.3% 32,500 32.3%

자 금  수 입  총 계 142,150 100.0% 100,650 100.0%

60,000 42.2% 27,300 27.1%

142,150 100.0% 100,650 100.0%

주) 1. 수입지출의 각 관별 구성비는 자금수입지출 총계에 대한 백분비로 산출(소수점이하 첫째자리까지 계산) 

2. 유동부채 입금과 상환액은 단기차입금에 한함(전기이월  및 차기이월 자금의 유동부채 금액에는 단기차입금 제외)

3. 미사용전기이월자금은 전년도 차기이월자금과 같아야 함.

기  초  의  자  금 63,850 44.9% 30,050 29.9%

계 0.0% 0.0%

자 금  지 출  총 계

기  말  의  자  금 72,750 51.2% 63,850 63.4%

0.0% 1,000 1.0%

산 학 협 력  수 입(5100)

계

산학렵력비 자금지출(4100)

자본및

부  채

수  입

운영활동으로인한자산부채수
입(1100)
투자활동으로인한자금수입
(1200)
재무활동으로인한자금수입
(3100)

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

자본및

부  채

지  출

재무활동으로인한자금지출
(3100)

투자활동으로인한자금지출
(1200)

운영활동으로인한자산부채의
변동(2100) 0.0%

0.0%

0.0%

1,000

0.0%

1.0%

0.0%

계70.1%70,60055.1%78,300계 69,400 48.8% 35,800 35.6%

운

영

지

출

0.0% 0.0%

운  영  외  수  입(5400) 운  영   외   비  용(4400)37.9%38,10029.8%42,300

일반관리비 자금지출(4300)0.0%0.0%전입금및기부금수입(5300)

보  조  금  수  입(5200) 국고사업비 자금지출(4200)0.0% 0.0% 1.7% 1.5%

0.0% 0.0%

간  접  비  수  익(5500) 0.0% 0.0%

학 교 회 계 전 출 금(4600) 4.9% 7.0%

간  접  비  지   출(4500) 0.0% 0.0%

2,400

7,000

1,500

7,000

전주비전대학교



(단위:천원)

                    산 출  근 거

현 금 예 산 서

회계년도: 2020

관 항 목

과               목 2020
회계년도
예산액(A)

2019
회계년도 
예산액(B)

증(△)감
(A-B)

(당기: 2020.03.01 부터 2021.02.28까지)

(전기: 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

회계구분: 학교기업 회계코드: 전체

Ⅰ.현금유입액   78,300 70,600 7,700    

 운영활동으로인한현금유입액 78,300 70,600 7,700    

  산학협력수익현금유입액 36,000 32,500 3,500    

  응급처치, BLS교육, 연안체험활동 위탁교육  = 36,000,000

  운영외수익현금유입액 42,300 38,100 4,200    

  2020연도 학교기업 ECO에너지센터 수입 REC, SMP  = 42,000,000

  ECO에너지센터 이자수입  = 300,000

            계  = 42,300,000

 운영활동으로인한자산부채유입액    

  유동부채자금유입    

Ⅱ.현금유출액   69,400 36,800 32,600    

 운영활동으로인한현금유출액 69,400 35,800 33,600    

  산학협력비현금유출액 60,000 27,300 32,700    

  자격증 및 이수증 발급 등 제반경비  = 7,000,000

  재난안전교육 수행 강사비  = 21,000,000

  기타산학협력비(전기세 납부 등)  = 32,000,000

            계  = 60,000,000

  지원금사업비현금유출액 2,400 1,500 900    

  재난안전교육 수행 출장비  = 2,400,000

  학교회계전출금현금유출액 7,000 7,000    

  재난안전교육센터 참여학생 장학금 지출  = 2,000,000

  ECO에너지센터 참여학생 장학금 전출  = 5,000,000

            계  = 7,000,000

 운영활동으로인한자산부채유출액    
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(단위:천원)

                    산 출  근 거

현 금 예 산 서

회계년도: 2020

관 항 목

과               목 2020
회계년도
예산액(A)

2019
회계년도 
예산액(B)

증(△)감
(A-B)

(당기: 2020.03.01 부터 2021.02.28까지)

(전기: 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

회계구분: 학교기업 회계코드: 전체

  유동부채의감소분자금지출액    

            계   

 투자활동으로인한현금유출액 1,000 △1,000    

  유형자산취득지출 1,000 △1,000    

Ⅲ.현금의증감   8,900 33,800 △24,900    

Ⅳ.기초의현금   63,850 30,050 33,800    

  재난안전교육센터 기초의 자금  = 8,700,000

  ECO에너지 센터 기초의 자금  = 55,150,000

            계  = 63,850,000

Ⅴ.기말의현금   72,750 63,850 8,900    

  재난안전교육센터 기말의 자금  = 12,300,000

  ECO에너지 센터 기말의 자금  = 60,450,000

            계  = 72,750,000
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부 속 서 류

1. 산학협력단 예산자문위원회 회의록
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